
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της  υπ΄αρ.  2212.2-1/5228/7855/2019/
31-01-2019 υπουργικής απόφασης, περί εγκα-
τάστασης στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας 
«ROLACS S.A.» που εδρεύει στον Παναμά.

2 Καθορισμός του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των Αιρετών 
οργάνων του Δήμου Αβδήρων Ν. Ξάνθης, για το 
έτος 2021.

3 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου του προσωπικού της Διεύθυνσης 
Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων, για το έτος 2021.

4 Ορισμός γραμματέα για την τήρηση των Πρα-
κτικών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Οργανισμός Κοινωνικής Προστασίας - Αλληλεγ-
γύης και Προσχολικής Αγωγής, (Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.) Δή-
μου Ιωαννιτών» και έγκριση καθιέρωσης υπερω-
ριακής εργασίας για το έτος 2021.

5 Καθιέρωση εργασίας με αμοιβή, κατά τις νυχτερι-
νές ώρες εργάσιμων ημερών, προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για μια 
υπάλληλο (ΙΔΑΧ) ειδικότητας ΥΕ Φυλάκων  - Νυ-
χτοφυλάκων του Ναυτικού Απομαχικού Ταμείου 
(Ν.Α.Τ.) για το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2212.2-1/5228/12097/2021 (1)
Ανάκληση της  υπ΄αρ.  2212.2-1/5228/7855/2019/

31-01-2019 υπουργικής απόφασης, περί εγκα-

τάστασης στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας 

«ROLACS S.A.» που εδρεύει στον Παναμά. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (Α’ 82).

β. την παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142).
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154).
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312).
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40).
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102).
η. του Κεφαλαίου Α’ του Πρώτου Μέρους του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94).
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201).
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
"Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών" (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α’ 160).

ιβ. του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύστασης του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασίας του 
σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

ιγ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), όπως ισχύει.

ιδ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

ιε. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) κοι-
νής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυ-
ξης και Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών Οι-
κονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, και των υπ΄αρ. 1246.3/5/94/
1-12-1994 (Β’ 919) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β’ 919) 
κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

ιστ. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5228/7855/2019/31-01-2019 
απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτι-
κής Πολιτικής (Β’ 369), καθώς και της υπ’ αρ. 2212.2-
1/5228/12093/2020/20-02-2020 απόφασης του Υπουρ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 787

8867



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8868 Τεύχος B’ 787/27.02.2021

γού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Β’ 691), με την 
οποία αυτή τροποποιήθηκε.

2. Το υπό στοιχεία 78108 - 23-07-2020 ΔΚΕ 1478/5228 
έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Γε-
νική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συμπράξεων 
Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική Διεύθυνση Ιδιω-
τικών Επενδύσεων/Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού/
Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), από το οποίο προκύπτει 
ότι η εταιρεία «ROLACS S.A.» δεν κατέθεσε την εγγυητι-
κή επιστολή που προβλέπεται από την υπ’ αρ. 2212.2-
1/5228/7855/2019/31-01-2019 (Β’ 369) υπουργική από-
φαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2-1/5228/
12093/2020/20-02-2020 υπουργική απόφαση (Β’ 691).

3. Το υπό στοιχεία 113695 - 29-10-2020 ΔΚΕ 2555/5228 
έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
(Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συμπρά-
ξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική Διεύθυνση 
Ιδιωτικών Επενδύσεων/Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτε-
ρικού/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), από το οποίο 
προκύπτει ότι η εταιρεία «ROLACS S.A.» κατέθεσε εκ-
πρόσθεσμα την εγγυητική επιστολή που προβλέπεται 
από την υπ’ αρ. 2212.2-1/5228/7855/2019/31-01-2019 
(Β’  369) υπουργική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 2212.2-1/5228/12093/2020/20-02-2020 
υπουργική απόφαση (Β’ 691).

4. Το υπ’  αρ. 2212.2-1/5228/3939/2021/19-01-2021 
έγγραφο ΥΝΑΝΠ/Α/Λ. Σ-ΕΛ.ΑΚΤ/ΚΛΑΔΟΣ Β’ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ/
ΔΠΝ/ΤΜΗΜΑ 2ο (ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ), με το οποίο 
κλήθηκε η εταιρεία «ROLACS S.A.» να εξηγήσει τους λό-
γους για τους οποίους δεν κατέθεσε εμπρόθεσμα νέα εγ-
γυητική επιστολή Τράπεζας στο Υπουργείο Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων 
και Συμπράξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική 
Διεύθυνση Ιδιωτικών Επενδύσεων/Διεύθυνση Κεφαλαίων 
Εξωτερικού/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), σε αντικα-
τάσταση της προηγούμενης ή τροποποιητικής πράξης 
αυτής, εντός μηνός από τη δημοσίευση της υπ’ αρ. 2212.2-
1/5228/12093/2020/20-02-2020 υπουργικής απόφασης 
(Β’ 691), ως όφειλε, ήτοι μέχρι την 06-04-2020.

5. Το υπ’ αρ. 1665/09-02-2021 έγγραφο της εταιρείας 
«ROLACS S.A.», αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την υπ’ αρ. 2212.2-1/5228/7855/2019/
31-01-2019 (Β’ 369) απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 2212.2-1/5228/12093/2020/20-02-2020 (Β’ 691) 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής, σχετικά με την εγκατάσταση στην Ελλάδα, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις των α.ν. 378/1968 και ν. 27/1975, 
ν. 814/1978, ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, ν. 4150/2013, 
και ν. 4646/2019, γραφείου της εταιρείας «ROLACS S.A.» 
με έδρα στον ΠΑΝΑΜΑ, διότι η εταιρεία δεν κατέθεσε 
εμπρόθεσμα νέα εγγυητική επιστολή, σε αντικατάσταση 
της προηγούμενης ή τροποποιητικής πράξης αυτής, που 
προβλέπεται στην παρ. 1 του άρθρου 2 της προαναφε-
ρόμενης υπουργικής απόφασης.

2. Οι φορολογικές απαλλαγές που προβλέπονται στο 
άρθρο 25 του ν. 27/1975, όπως ισχύει, βάσει του οποί-

ου εγκαταστάθηκε στην Ελλάδα γραφείο της εταιρείας 
«ROLACS S.A.», αίρονται από την ημερομηνία τέλεσης 
της ανωτέρω παράβασης, ήτοι από την 06-04-2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 17 Φεβρουαρίου 2021

Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

 Ι 

    Αριθ. 937 (2)
Καθορισμός του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των Αιρετών 
οργάνων του Δήμου Αβδήρων Ν. Ξάνθης, για το 
έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 και της παρ. 1  του άρ-

θρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 108, 109 και 131 του 
ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας- 
Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣ-
ΘΕΝΗΣ Ι) - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου 
οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για 
την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση 
των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας 
και την πολιτογράφηση- Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- 
Θράκης» (Α’ 235).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμεηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-
ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), 
όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του 
ν. 4368/2016 (Α’ 21).

5. Την υπ’ αρ.14138/15.05.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 και ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) για τον διορισμό του Συντονιστή της 
ΑΔΜ-Θ.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. 
Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-
ατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94), όπως αντικαταστάθηκε με τις 
διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν.4484/2017 
«Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατά-
ξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 110), σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία 2/74450/
ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8869Τεύχος B’ 787/27.02.2021

ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), όπως 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133), το οποίο ρυθμίζει τον έλεγχο των δα-
πανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

8. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως, και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

9. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο Διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).

10. Την υπ’ αρ. 477/18-1-2021 απόφαση του Δημάρ-
χου Αβδήρων με τον καθορισμό των Αιρετών, με βάση 
τις ανάγκες μετακίνησης των οργανικών μονάδων του 
Δήμου και των υπηρεσιών τους.

11. Την υπ’ αρ. 486/18-1 -2021 βεβαίωση της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Αβδήρων Ν. Ξάνθης 
για ύπαρξη των σχετικών πιστώσεων στον Προϋπολογι-
σμό του φορέα οικονομικού έτους 2021, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών οργάνων στον 
Δήμο Αβδήρων Ν. Ξάνθης, για το έτος 2021, ως εξής:

α/α
Ιδιότητα 
Αιρετού

Αριθμός 
Αιρετών

Ανώτατο όριο εκτός 
έδρας ημερών κίνησης 

ανά αιρετό
1 Δήμαρχος 1 40
2 Αντιδήμαρχοι 4 15

3
Πρόεδρος 
Δημοτικού 

Συμβουλίου
1 5

4
Δημοτικοί 
Σύμβουλοι

21 10

Η σχετική δαπάνη που θα προκληθεί, θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό του Δήμου Αβδήρων Ν. Ξάνθης οικονο-
μικού έτους 2021, στον παρακάτω κωδικό, με τίτλο «οδοι-
πορικά έξοδα και αποζημίωση τρίτων»: Κ.Α.00.6423.001: 
2.000,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ξάνθη, 2 Φεβρουαρίου 2021 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. 5462  (3)
Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου, του προσωπικού της Διεύθυνσης 

Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού και 

Αθλητισμού του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 

Διαποντίων Νήσων, για το έτος 2021 .

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’  87).

β) Της παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κύρω-
ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (Α’ 143).

γ) Της υποπερ. δδ) της περ. α της παρ. 4 του άρθρου 8 
Α’ του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232). 

δ) Της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47)

ε) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
2. Την υπ΄αρ. 15870/2017 υπουργική απόφαση «Διο-

ρισμός του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη, ως 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (ΥΟΔΔ 250 - ΑΔ.Α. ΩΨΦΒ
465ΧΘ7-ΤΑΓ).

3. Την υπ’ αρ.170289/07.08.2019 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου «Κατάρτιση μεταβατικού Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων» (Β΄ 3235).

4. Την υπ’ αρ. 37-396/16.12.2020 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 
Νήσων, περί εγκρίσεως καθιέρωσης, κατ’ εξαίρεση, δι-
αφορετικού ωραρίου λειτουργίας της Υπηρεσίας του 
Τμήματος Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς της 
Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού.

5. Την υπ’ αρ. 3317/18-01-2021 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β’ 320).

6. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον Τακτικό Προϋπο-
λογισμό του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 
Νήσων, οικονομικού έτους 2021.

7. Την ανάγκη να εργαστεί το προσωπικό του Τμήματος 
Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς της Διεύθυνσης 
Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 
Νήσων, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, για 
την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών, για όλες τις ημέρες 
του 2021.

8. Την υπ’ αρ. 31785/21-09-2020 απόφαση του Δη-
μάρχου, περί ορισμού Αντιδημάρχων και Εντεταλμένων 
Δημοτικών Συμβούλων στο Δήμο Κεντρικής Κέρκυρας 
και Διαποντίων Νήσων, μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε 
αυτούς και εξουσιοδότησης υπογραφής, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε, για το έτος 2021, απασχόληση, πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, για το προσωπικό 
του Τμήματος Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς 
της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας, Πολι-
τισμού και Αθλητισμού του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας 
και Διαποντίων Νήσων, για την κάλυψη των υπηρεσια-
κών αναγκών και πιο συγκεκριμένα ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8870 Τεύχος B’ 787/27.02.2021

Α) Απογευματινή υπερωριακή απασχόληση

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
(μέχρι 22η ώρα)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΤΜΗΜΑ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ

6 Π Ε Τ Ε Δ Ε Υ Ε Π Ε Τ Ε Δ Ε Υ Ε

1 3 2 720
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ: 1, ΙΔΑΧ: 5, ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ: 6
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2021: 720

Β) Νυχτερινή υπερωριακή απασχόληση

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

(από 22η ώρα μέχρι 
6η πρωινή πέρα από 

την υποχρεωτική)
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΤΜΗΜΑ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ

6 Π Ε Τ Ε Δ Ε Υ Ε Π Ε Τ Ε Δ Ε Υ Ε

1 3 2 576
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ:1, ΙΔΑΧ: 5, ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ: 6
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2021: 576

Γ) Υπερωριακή απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗ ΛΩΝ
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (κατά 
τις Κυριακές και

εξαιρέσιμες ημέρες)
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΤΜΗΜΑ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ

6 Π Ε Τ Ε Δ Ε Υ Ε Π Ε Τ Ε Δ Ε Υ Ε

1 3 2 576
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ: 1, ΙΔΑΧ: 5, ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ: 6
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2021: 576
Η δαπάνη για την αποζημίωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, απασχόληση του ανωτέρω προσω-

πικού θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες προβλεπόμενες πιστώσεις του Προϋπολογισμού 2021 του Δήμου και στους 
ΚΑ 15.6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας Μονίμων υπαλλήλων και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», ποσού 3.500,00 ευρώ και ΚΑ 15.6022.001 με τίτλο «Αποζημίωση 
Υπερωριακής Εργασίας υπαλλήλων Αορίστου Χρόνου και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές», ποσού 5.500,00 ευρώ.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται 
με υπηρεσιακό σημείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις των Προϊσταμένων και των Διευθυντών των αντίστοιχων 
Υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 15 Φεβρουαρίου 2021

  Ο Αντιδήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ- ΗΛΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8871Τεύχος B’ 787/27.02.2021

    Αριθμ. απόφ. 29/2021 (4)
Ορισμός γραμματέα για την τήρηση των Πρακτι-

κών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Οργανισμός Κοινωνικής Προστασίας - Αλληλεγ-

γύης και Προσχολικής Αγωγής, (Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.) Δή-

μου Ιωαννιτών» και έγκριση καθιέρωσης υπερω-

ριακής εργασίας για το έτος 2021.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ - 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ, 
(Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.) ΔΗΜΟΥ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ»  

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 7 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 

(Α’ 176) σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής του 
υπάγονται οι υπάλληλοι των ΟΤΑ και τα Ν.Π.Δ.Δ. αυτών.

2. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-01-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα: «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 “Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-
λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις” 
(Α΄ 176)» (ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-Π07).

3. Τις διατάξεις της παρ.  Α του άρθρου 20 (Εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου) του 
ν. 4354/2015, στις οποίες επισημαίνεται ότι είναι υπο-
χρεωτική η δημοσίευση των ανωτέρω αποφάσεων στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

4. Την ανάγκη για ορισμό γραμματέα του Δ.Σ. του Νο-
μικού Προσώπου, για το έτος 2021, δεδομένης της έλ-
λειψης αρκούντως διοικητικού προσωπικού του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.» του Δήμου Ιωαννιτών και των αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών του.

5. Την υπ’  αρ. 1/30-1-2014 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ., σύμφωνα με την οποία, 
η υπάλληλος Ι.Δ.Ο.Χ. του Ν.Π.Δ.Δ. «Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.» του 
Δ. Ιωαννιτών, λόγω έλλειψης προσωπικού αντίστοιχης 
ειδικότητας και υπηρεσιακών αναγκών, Τσούκη Στεφά-
νια, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Κοινωνιολόγων, ορίστηκε ως 
γραμματέας του Διοικητικού Συμβουλίου για την τήρηση 
των πρακτικών του.

6. Την υπ’ αρ. 1015/12-2-2021 βεβαίωση της υπηρεσίας 
σχετικά με την κάλυψη της δαπάνης της υπερωριακής 
εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
απασχόλησης του πρακτικογράφου του Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΝΠΔΔ Ο.Κ.Π.Α.Π.Α. για το έτος 2021,

7. Την εισήγηση του Προέδρου του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ο.Κ.Π.Α.Π.Α. με την οποία εισηγείται:

α. Τον ορισμό ως γραμματέα για την τήρηση των πρα-
κτικών του Διοικητικού Συμβουλίου για το έτος 2021, της 
υπαλλήλου Ι.Δ.Ο.Χ. του Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός Κοινωνι-
κής Προστασίας, Αλληλεγγύης και Προσχολικής Αγωγής 
(Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.) Δήμου Ιωαννιτών», Τσούκη Στεφάνιας του 
Κωνσταντίνου, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Κοινωνιολόγων, 
και εγκρίνει την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης, 

εντός του έτους 2021, σύμφωνα με το άρθρο 20 του 
ν. 4354/2015, όπως ισχύει.

β. Σε περίπτωση απουσίας θα αναπληρώνεται από την 
υπάλληλο Ι.Δ.Ο.Χ. του Ν.Π.Δ.Δ. «Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.» του Δήμου 
Ιωαννιτών, Λώλη Αικατερίνη, κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Κοι-
νωνικών Λειτουργών.

γ. Τα καθήκοντα αυτά θα ασκούνται παράλληλα με 
τα καθήκοντα της κύριας θέσης της και πέραν του υπο-
χρεωτικού ωραρίου εργασίας της. Η αποζημίωση για τα 
πρόσθετα καθήκοντα της γραμματειακής υποστήριξης 
θα είναι ανάλογη με τις ώρες της πρόσθετης απασχό-
λησης της και μέχρι είκοσι (20) ώρες μηνιαίως και θα 
βαρύνει τον προϋπολογισμό του Ν.Π.Δ.Δ. «Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.» 
Δήμου Ιωαννιτών, έτους 2021 και συγκεκριμένα τον ΚΑΕ. 
10-6012.

δ. Βεβαιώνεται η κάλυψη της δαπάνης της υπερω-
ριακής εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου απασχόλησης του πρακτικογράφου του Δι-
οικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ Ο.Κ.Π.Α.Π.Α. για το 
έτος 2021, για την οποία έχει προβλεφθεί αντίστοιχη 
πίστωση στον: ΚΑ 10-6012 του προϋπολογισμού οικο-
νομικού έτους 2021 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», ποσό 1.500,00 €, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 112/01-02-2021 (ΑΔΑ: 6Ε7ΒΟΚ-
ΠΕ-ΛΚΚ) απόφαση του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ.’ Ο.Κ.Π.Α.Π.Α. 
Δήμου Ιωαννιτών, για την οποία γνωμοδότησε το 
Παρατηρητήριο Οικονομικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α. 
(άρθρο 4 του ν. 4111/2013 και περ. θ του άρθρου 17
του ν. 4270/2014), με την υπ’ αρ. 1422/22-01-2021 από-
φασή του, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 102/2021 
(96ΩΟΩΕΩ-Γ5Α) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Δήμου Ιωαννιτών και θα επικυρωθεί από τον Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδο-
νίας, αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης, 
εντός του έτους 2021, σύμφωνα με το άρθρο 20 του 
ν. 4354/2015, όπως ισχύει, για την υπάλληλο Τσούκη 
Στεφάνια του Κωνσταντίνου, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ 
Κοινωνιολόγων, ως γραμματέα για την τήρηση των πρα-
κτικών του Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός Κοινωνικής Προστασί-
ας, Αλληλεγγύης και Προσχολικής Αγωγής (Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.) 
Δήμου Ιωαννιτών» με αναπληρώτρια την υπάλληλο 
Λώλη Αικατερίνη, κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Κοινωνικών 
Λειτουργών.

2. Τα καθήκοντα αυτά θα ασκούνται παράλληλα με 
τα καθήκοντα της κύριας θέσης της και πέραν του υπο-
χρεωτικού ωραρίου εργασίας της. Η αποζημίωση για τα 
πρόσθετα καθήκοντα της γραμματειακής υποστήριξης θα 
είναι ανάλογη με τις ώρες της πρόσθετης απασχόλησης 
της και μέχρι είκοσι (20) ώρες μηνιαίως και θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό του Ν.Π.Δ.Δ. «Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.» Δήμου 
Ιωαννιτών, έτους 2021 και συγκεκριμένα τον ΚΑΕ. 10-6012.

3. Βεβαιώνεται η κάλυψη της δαπάνης της υπερω-
ριακής εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου απασχόλησης του πρακτικογράφου του Δι-
οικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ Ο.Κ.Π.Α.Π.Α. για το 
έτος 2021, για την οποία έχει προβλεφθεί αντίστοιχη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8872 Τεύχος B’ 787/27.02.2021

πίστωση στον: ΚΑ 10-6012 του προϋπολογισμού οικο-
νομικού έτους 2021 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», ποσό 1.500,00 €, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 112/01-02-2021 (ΑΔΑ: 6Ε7ΒΟΚ-
ΠΕ-ΛΚΚ) απόφαση του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. Ο.Κ.Π.Α.Π.Α. 
Δήμου Ιωαννιτών, για την οποία γνωμοδοτήθηκε το 
Παρατηρητήριο Οικονομικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α. 
(άρθρο 4 του ν. 4111/2013 και περ. θ του άρθρου 17
του ν. 4270/2014), με την υπ’ αρ. 1422/22-01-2021 από-
φασή του η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 102/2021 
(96ΩΟΩΕΩ-Γ5Λ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Δήμου Ιωαννιτών θα επικυρωθεί από τον Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 12 Φεβρουαρίου 2021

  Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΥ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 3 (5)
Καθιέρωση εργασίας με αμοιβή, κατά τις νυχτε-

ρινές ώρες εργάσιμων ημερών, προς συμπλήρω-

ση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για 

μια υπάλληλο (ΙΔΑΧ) ειδικότητας ΥΕ Φυλάκων - 

Νυχτοφυλάκων του Ναυτικού Απομαχικού Τα-

μείου (Ν.Α.Τ.), για το έτος 2021. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΑΥΤΙΚΟΥ 
ΑΠΟΜΑΧΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μι-

σθολογικές ρυθμίσεις, των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των ΟΤΑ Α’ και Β’ Βαθμού, των ΝΠΔΔ και ΝΠΙΔ, καθώς 
και των ΔΕΚΟ του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) 
και άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α΄ 176) και ιδίως του 
άρθρου 20, όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 
άρθρου 102 του ν. 4461/2017.

2) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών/Γ.Λ.Κ. (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-ΟΝΜ).

3)  Την υπό στοιχεία  Φ.10080/οικ.17142/2321/
27.09.2012 απόφαση του Υπουργού Εργασίας, Κοινω-
νικής Ασφάλισης και Πρόνοιας «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας Φυλάκων - Νυχτοφυλάκων του Ναυτικού Απο-
μαχικού Ταμείου (NAT)» (Β΄ 2657, ΑΔΑ: Β436Λ-4Ω3).

4) Την ανάγκη καθιέρωσης νυχτερινής εργασίας ερ-
γασίμων ημερών, προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής, για τη φύλαξη του κτιρίου που στεγάζο-
νται οι Υπηρεσίες του NAT.

5) Το απόσπασμα πρακτικών της 1ης Συνεδρίασης 
του ΔΣ του ΝΑΤ, της 21-01-2021 (Θέμα 23ο), βάσει του 
οποίου εγκρίθηκε η καθιέρωση νυχτερινής εργασίας 
εργάσιμων ημερών, προς συμπλήρωση της υποχρεω-
τικής εβδομαδιαίας εργασίας, με αμοιβή, για τη μία (1) 
υπάλληλο ΙΔΑΧ Ειδικότητας ΥΕ Φυλάκων - Νυχτοφυλά-
κων του Ναυτικού Απομαχικού Ταμείου για το έτος 2021, 

σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015, όπως ισχύει 
και δόθηκε εξουσιοδότηση του Πρόεδρου του ΔΣ του 
ΝΑΤ για την υπογραφή της παρούσας απόφασης.

6) Το γεγονός ότι για τη συνολική δαπάνη που θα προ-
κύψει από την πραγματοποίηση της ως άνω αναφερό-
μενης απασχόλησης και η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των 6.500,00€ περίπου, υπάρχει εγκεκριμένη πίστωση 
στον Προϋπολογισμό NAT. έτους 2021 και συγκεκριμένα 
στον ΚΑΕ 0261 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία», 
στον οποίο έχουν εγγραφεί πίστωση συνολικού ποσού 
160.000,00€.

7) Την υπ’ αρ. 434/08.01.2021 (No 6) απόφαση ανά-
ληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ: 65ΕΔ469ΗΞΡ-ΦΗΞ), αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση νυχτερινής εργασίας εργά-
σιμων ημερών με αμοιβή, για το έτος 2021, η οποία θα 
παρέχεται προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδο-
μαδιαίας εργασίας μίας (1) υπαλλήλου με σχέση εργασί-
ας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ειδικότητας ΥΕ 
Φυλάκων - Νυχτοφυλάκων του Ναυτικού Απομαχικού 
Ταμείου και η οποία δε θα ξεπερνά τις δύο χιλιάδες δε-
καέξι (2.016) ώρες συνολικά, σύμφωνα με την απόφαση 
του ΔΣ του ΝΑΤ η οποία ελήφθη κατά την 1η Συνεδρίαση 
του ΔΣ του ΝΑΤ της 21ης-01-2021 (Θέμα 23ο)

Η υπερωριακή απασχόληση της εν λόγω υπαλλήλου 
του NAT είναι καθοριστική για τη φύλαξη - καθ’ όλη τη 
διάρκεια της ημέρας - του κτιρίου του Ταμείου, κυρίως 
κατά τις νυχτερινές ώρες εργασίμων ημερών.

Η φύλαξη καθ’ όλη τη διάρκεια της ημέρας του κτιρίου 
του NAT καθίσταται απαραίτητη λόγω της παλαιότητας 
του κτιρίου, όπου στεγάζεται το Ταμείο και των υδραυλι-
κών - ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων του, της 24ωρης 
λειτουργίας των «Μητρικών» Μηχανημάτων του Ολο-
κληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος (ΟΠΣ) του 
NAT, της ανάγκης διασφάλισης και προστασίας τόσο του 
αρχειακού υλικού του Ταμείου, όσο και του διατηρητέου 
κτιρίου στο οποίο στεγάζεται και προς αποφυγή πυρκα-
γιάς, διάρρηξης και κλοπών ή βραχυκυκλώματος που θα 
κατέστρεφε ολοσχερώς το Πληροφοριακό Σύστημά του.

Επιπρόσθετα, επειδή η στελέχωση του NAT σε προσω-
πικό φύλαξης είναι ελλιπής, δεδομένου ότι περιορίζεται 
σε μία (1) μόνο υπάλληλο με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, ειδι-
κότητας ΥΕ Φυλάκων - Νυχτοφυλάκων, η κάλυψη μέρους 
ή του συνόλου των ανωτέρω αναγκών φύλαξης, καθι-
στά απαραίτητη την νυχτερινή απασχόληση της εν λόγω 
υπαλλήλου κατά τις εργάσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας της.

Κάθε μήνα θα καταρτίζεται σχετικός πίνακας, βάσει του 
οποίου θα προγραμματίζεται και θα κατανέμεται η απα-
σχόλησή της - ανάλογα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας, 
στις εργάσιμες, ημέρες κάθε μήνα, υπό την εποπτεία των 
οικείων Προϊσταμένων Διεύθυνσης του NAT, οι οποίοι 
θα βεβαιώνουν και την πραγματοποίηση της εν λόγω 
εργασίας στο τέλος κάθε μήνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 26 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΟΜΜΑΤΑΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8874 Τεύχος B’ 787/27.02.2021

*02007872702210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-03-01T18:05:49+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




